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O’zbekiston Respiblikasi mustaqillikka erishganidan so’ng dastlabki yillardan 

boshlab avtomobil sozlikga e’tibor qarata boshlandi. 

Uz Auto Motors (1996—2008-yillarda Uz Daewoo Auto, 2008—2019-

yillarda GM Uzbekistan— Janubiy Koreyaning „Daewoo“ va Oʻzbekistonning „Oʻz 

Avto Sanoat“ kompaniyasi hamkorligida ochilgan qoʻshma yillik quvvati 200 000 

avtomobilni tashkil etadi. GM Oʻzbekistondagi eng katta monopolistik 

kompaniyalardan biri. Oxirgi 5yil ichida kompaniya oʻz mahsulotlari narxini aql bovar 

qilmas tarzda oshirgani uchun koʻplab noroziliklarga sabab boʻlmoqda. Ushbu 

monopolist kompaniya faoliyatiga ko'plab avtoblogerlar va xalq tomonidan ijtimoiy 

tarmoqlarda noroziliklar e'lon qilinga. 

Chevrolet Cobalt — „General Motors“ tomonidan ishlab chiqilgan avtomobil. 

Ushbu avtomobil to‘rt turda ishlab chiqariladi. „Cobalt“ 1,5 litr hajmdagi to‘rt 

silindrli, benzin bilan ishlaydigan 106 ot kuchi quvvatiga ega va 5 bosqichli mexanik 

uzatmali dvigatel bilan jihozlangan. 100 kilometrga taxminan 6,2 litr yoqilg‘i 

sarflaydi. Rivojlanib borayotgan bozorlarda bu avtomobil B turkumiga kiruvchi 

yagona model bo‘ladi. Bundan tashqari, uning 6 bosqichli avtomat transmissiya 

o‘rnatilgan rusumi ham mavjud. 

Besh kishi uchun mo‘ljallangan keng salonli avtomobil yo‘lovchilarga qulaylik 

yaratish maqsadida yon tomonlari baland anatomik o‘rindiqlar bilan jihozlangan. 

Avtomobil konditsioner quyma disklar, audiotizim, xavfsizlik yostiqchalari, elektr 

ko‘zgular va avtomatik transmissiya bilan jihozlangan. 

Chevrolet Cobalt Andijonning Asaka zavodida yig‘ilib unga O’zbekistondagi 

General Motors Powertrain Uzbekistan zavodida ishlab chiqarilgan hajmi 1,5 litr va 

105 ot kuchiga ega bo‘lgan DOHC motori o‘rnatilgan. Bu motor 100 kilometrga 6,2 

litr yonilg‘i sarflaydi. „GM Uzbekistan“ qo‘shma korxonasi Chevrolet Cobalt 

avtomobilini O‘zbekistonda 2012-yil 5 sentyabrda taqdim qilgan. 

2013-yilda O‘zbekistonda 120 mingdan ziyod Chevrolet Cobalt ishlab chiqarish 

va uning yarmidan ko‘pini xorijga eksport qilish rejalagan. 

Kontaktli payvandlash detallarni ular orqali o‘tuvchi elektr toki bilan qisqa 

muddat qizdirish va siqish kuchi yordamida plastik deformatsiyalash natijasida 
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detallarning ajralmas metall birikmalarini hosil qilish texnologik jarayonidir. Kontaktli 

payvandlash biriktiriladigan detallarni payvandlanayotgan materialning erish 

nuqtasidan pastda yoki yuqorida yotuvchi haroratgacha mahalliy qizdirish yo‘li bilan 

amalga oshiriladi. Kontaktli payvandlashda detallar atomlararo ilashish kuchlari ta’sir 

qilishi hisobiga birikadi. Ushbu kuchlar ikkita metall detal orasida namoyon bo‘lishi 

uchun yoki payvandlanishi uchun ular kristall panjara parametri bilan taqqoslanadigan 

masofada yaqinlashtirilishi lozim. Masalan, yuqori darajada plastik metallar—

aluminiy, mis yoki uning qotishmalarini sovuq holatda payvandlash bunga misol bo‘la 

oladi. Plastikligi pastroq materiallar, chunonchi, po‘lat sovuq holatda deyarli 

payvandlanmaydi, chunki detallar siqilganda yuzaga keluvchi ancha katta qayishqoq 

zo‘riqishlar tashqi kuch olinganda ayrim nuqtalarda vujudga kelgan elementar 

birikmalarni yemiradi. Kontaktli payvandlash sovuq holatda payvandlashdan asosan 

shunisi bilan farq qiladiki, qizdirishda atomlarning harakatchanligi ortadi, payvandlash 

uchun zarur bo‘lgan plastik deformatsiya darajasi kamayadi. Issiq metallning 

deformatsiyasi kichikroq solishtirma bosimda amalga oshadi va payvandlashni 

qiyinlashtiruvchi qayishqoq kuchlarni bartaraf etadi. Bosim bermasdan, hatto eritish 

yo‘li bilan kontaktli payvandlashni amalga oshirib bo‘lmaydi. Bosimning ahamiyati 

quyidagilardan iborat:  

1) payvandlanayotgan detallar bir-biriga zich tekkuncha yaqinlashadi, natijada 

payvandlash joyida issiqlik ajralish jadalligiga ta’sir qiluvchi, detallar orasida hosil 

bo‘luvchi kontaktning holatini rostlash imkoniyati paydo bo‘ladi;  

2) berk hajmda kristallanuvchi metall quymakorlik nuqsonlari (g‘ovaklik, 

cho‘kish bo‘shliqlari va b.) paydo bo‘lmasdan zichlanadi;  

3) payvandlash joyi ifloslangan va oksidlangan metalldan holi bo‘ladi. Kontaktli 

payvandlashning ma’lum usullari bir qator belgilariga ko‘ra tasniflanadi (GOST 

19521—74): 

. Texnologik belgilariga ko‘ra: — nuqtali payvandlash; — relyefli payvandlash; 

— chokli payvandlash; — uchma-uch payvandlash. Birikmaning tuzilishiga ko‘ra: — 

ustma-ust payvandlash; — uchma-uch payvandlash. Payvandlash joyida (zonasida) 

metallning chekli holatiga ko‘ra: — eritib payvandlash; — eritmasdan payvandlash. 

Tokning berilish usuliga ko‘ra: — kontaktli payvandlash; — induksion payvandlash. 

Payvandlash tokining turiga ko‘ra: — o‘zgaruvchan tok bilan payvandlash; o‘zgarmas 

tok bilan payvandlash; unipolar tok, ya’ni impuls davomida kuchi o‘zgaradigan bir 

qutbli tok bilan payvandlash. Bir yo‘la bajariladigan biriktirishlar soniga ko‘ra: bir 

nuqtali va ko‘p nuqtali payvandlash; bir chok bilan yoki ko‘p chok bilan payvandlash; 

bitta yoki bir nechta birikish joylarini bir yo‘la payvandlash. Chokli payvandlashda 

roliklarni siljitish turiga ko‘ra: uzluksiz siljitib (roliklarni doimiy ravishda aylantirib) 

payvandlash; roliklarni qadam-baqadam siljitib (payvandlash vaqtida roliklarni 

to‘xtatib) payvandlash. Kontaktli payvandlashning afzal tomonlari ushbulardan iborat: 
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jarayonning unumdorligi yuqori; payvandlash jarayonini yengil 

mexanizatsiyalashtirish va avtomatlashtirish mumkin; termodeformatsiya sikli qulay 

bo‘lib, ko‘pgina konstruksiyali materiallarni biriktirish sifati yuqori bo‘lishini 

ta’minlaydi; texnologik jarayonning gigiyenik sharoiti yaxshi. 

Xulosa qilib aytganda adabiyotlar taxlili ushbu mavzu o‘z dolzarbligini 

yo‘qotmagan xolda bugungi kunda xam dolzarbdir. 
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